
 

                                                                                                       

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

            27.10.2021                                                                                                       №   353 
 

Новосибирск 
 

 

О  частичных изменениях состава  

редакционной коллегии и редакционного 

совета журнала  «Сибирский научный  

медицинский журнал»  

  

 

 

 

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Сибирский 

научный медицинский журнал» члена-корреспондента РАН  Рагино       

Юлии Игоревны о частичных  изменениях состава редакционной коллегии     

и редакционного совета журнала, президиум федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Утвердить докторов философии Аточина Дмитрия Николаевича 

(Гарвардский университет, США), Кузнецову Татьяну Николаевну 

(Лёвенский католический университет, Бельгия) и Кусмарцева Сергея 

Алексеевича (Университет Флориды, США) в составе редакционной 

коллегии журнала «Сибирский научный медицинский журнал». 

 

2. Освободить: 

- доктора биологических Рубцова Николая Борисовича, доктора 

медицинских наук Летягина Андрея Юрьевича, кандидатов биологических 

наук Афонникова Дмитрия Аркадьевича и Иванисенко Владимира 

Александровича от обязанностей членов редакционной коллегии журнала 

«Сибирский научный медицинский журнал»; 

- доктора биологических наук Маркеля Аркадия Львовича, доктора 

медицинских наук Симонову Галину Ильиничну от обязанностей членов 

редакционного совета журнала «Сибирский научный медицинский журнал». 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Сибирского отделения РАН от 20.05.2021 № 178 «О составе редакционной 

коллегии и редакционного совета журнала «Сибирский научный 

медицинский журнал». 

 

 

 

 

И.о. председателя Отделения              

академик  РАН        В.М. Фомин 

                     

 

И.о. главного ученого секретаря 

Отделения к.т.н.                   Ю.А. Аникин  

 

 


